
Svazek obcí Mezihoří, Nemotice 66, 683 33 Nesovice 
Telefon: 734 692 132             
Bankovní spojení: 35-4452420207/0100 
IČ:   75070065   
www.somezihori.cz 

  

Zápis z jednání Valné hromady Svazku obcí Mezihoří, která se 
konala dne 27. 2. 2024 od 13.30 hodin v Obecním domě ve Snovídkách 
 
Návrh programu:  

1.      Zahájení a prezence členů valné hromady 
2.      Volba ověřovatelů zápisu 
3.      Doplnění a schválení programu  
4.   MAS Vyškovsko - nové programové období, dotace, spolupráce 
5.   Hospodaření svazku v r. 2023, schválení účetní závěrky  
6.      Závěrečný účet SO Mezihoří za rok 2023 
7.      Rozpočtová opatření 
8.   Pověřenec pro ochranu osobních údajů, dodatky ke smlouvám k Nařízení GDPR   
9.  Diskuse 
10.    Závěr 

 
1. Zahájení a prezence členů valné hromady  
Předseda svazku Miloslav Masařík zahájil jednání v 13.30 hodin a přivítal přítomné účastníky jednání 
v počtu 9 členů viz prezenční listina v příloze (příloha 1). Valná hromada je usnášeníschopná z důvodu 
účasti nadpoloviční většiny členů svazku.   
 
2. Volba ověřovatelů zápisu     
Předseda navrhl jako ověřovatele Ing. Kamilu Ohnoutkovou, DiS., a Ing. Jiřího Bartošíka a požádal o 
jejich schválení. 

Návrh usnesení č.1  
Valná hromada schválila ověřovatele zápisu Ing. Kamilu Ohnoutkovou, DiS., a Ing. Jiřího Bartošíka. 

Hlasování:  pro:  9          proti:  0    zdržel se 0 

3. Doplnění a schválení programu 
Předseda požádal o schválení programu jednání dle návrhu ze dne 23. 1. 2024, který byl doručen 
všem starostům členských obcí e-mailem a který byl zároveň zveřejněn na webových stránkách 
svazku dne 23. 1. 2024. 

Návrh usnesení č. 2 
Valná hromada schválila program jednání dle zveřejněného návrhu programu ze dne 23. 1. 2024 
(viz příloha č. 2) 

Hlasování:  pro:  9          proti:  0    zdržel se 0 

4. MAS Vyškovsko, z. s. - nové programové období, dotace, spolupráce 
Bližší informace podali zaměstnanci MAS (Renata Jaklová, Ing. Lucie Taušová a Bc. Helena Šilerová, 
DiS.,), kteří seznámili starosty s podmínkami k vyhlášeným i chystaným výzvám, předali  také kontakty 
na tým NZÚL, letáky s informacemi na výzvu: Technologie pro MAS k podpoře malých a středních 
podniků, k zřízení hybridní prodejny, k podpoře sociálního začleňování na území MAS Vyškovsko, z.s., 
k dotaci z programu MŽP Nová zelená úsporám light pro rodinné domy i bytové domy a předali 
drobné suvenýry a publikace vydané místní akční skupinou MAS Vyškovsko, z.s.. Na závěr paní Renata 
Jaklová informovala o připravovaných akcích a pozvala starosty na snídani s MASkou do Rostěnic, 
která se bude konat dne 7. 3. 2024 od 8.00 hodin.  
  

http://www.somezihori.cz/


5. Hospodaření svazku v r. 2023, schválení účetní závěrky  
Účetní seznámila s hospodařením svazku a Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
z Krajského úřadu JmK a dále s účetní závěrkou Svazku obcí Mezihoří k 31.12.2023, která obsahuje 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, Rozvahu k 31.12.2023 a Přílohu k 31.12.2023. Poté předseda vyzval 
k připomínkám k účetní závěrce, a protože žádné nebyly, vyzval k hlasování.  

Návrh usnesení č. 3:  
Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila účetní závěrku Svazku obcí Mezihoří za rok 2023 bez 
výhrad. 

Hlasování:  pro:  9          proti:  0    zdržel se 0 

6. Závěrečný účet SO Mezihoří za rok 2023 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úředních deskách obcí a elektronických úředních deskách 
všech členských obcí od 8. 2. 2024 dosud. Předseda požádal přítomné ke schválení výše zveřejněného 
závěrečného účtu Svazku obcí Mezihoří za rok 2023. 

Návrh usnesení č. 4:  
Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila Závěrečný účet svazku obcí Mezihoří za rok 2023 bez 
výhrad. 

Hlasování:  pro:  9          proti:  0    zdržel se 0 

7. Rozpočtová opatření 
Rozpočtové opatření č. 1/2024 – seznámila účetní s rozpočtovými změnami – příjem navýšen o 
88 000 Kč, výdaje o 38 000 Kč, financování o 50 000 Kč (viz příloha č. 3).  

Valná hromada vzala rozpočtové opatření č. 1/2024 na vědomí. 

8.  Pověřenec pro ochranu osobních údajů, dodatky ke smlouvám k Nařízení GDPR 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Předseda předložil návrh na zřízení pověřence zaměstnancem svazku Radkou Trenzovou, která přijala 
funkci a požaduje pracovní úvazek navýšit o 2 hodiny týdně. Předseda přítomné požádal o hlasování. 

Návrh usnesení č. 5: 
Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schvaluje do funkce pověřence k Nařízení GDPR Radku 
Trenzovou, účetní svazku za dohodnutých podmínek, tj. navýšení úvazku o 2 hodiny týdně. 

Hlasování:  pro:   7   proti:  0  zdržel se:  2  

Dodatky ke smlouvám k Nařízení GDPR 
Předseda předložil ke schválení dodatky k Smlouvě o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů 
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (Nařízení GDPR) se 
změnou v článku II. bod d), kterým je stanovena osoba pověřence. 

Návrh usnesení č. 6:  
Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schvaluje Dodatky k Smlouvě o zřízení pověřence pro ochranu 
osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
(Nařízení GDPR) se změnou v článku II. bod d) dle Usnesení č. 5. 

Hlasování:  pro:  7   proti:  0   zdržel se:  2  

9. Diskuse 
 

 Předseda požádal o zřízení společné prezentace svazku formou karetní hry Pexeso nebo 
Kvarteto. Starostové odsouhlasili za účelem prezentace svazku pořídit karetní hru Kvarteto 
s tématikou členských obcí svazku. Za tímto účelem účetní předloží na příští valné hromadě 
nabídky a návrhy na zhotovení minimálně 200 kusů. 



 Starostka Nevojic upozornila na nevyhovující stránky svazku obcí Mezihoří, které nesplňují 
legislativní požadavky. Navrhla vytvoření nových webových stránek svazku místo současných 
www.somezihori.cz 

 Starosta Nemochovic otevřel k diskusi postup a realizaci digitálních technických map, na 
kterou bylo přítomnými živě reagováno. 

 
10. Závěr 
 
Předseda svazku ukončil jednání valné hromady v 15.30 hodin. 
 
Zapsala:  Radka Trenzová 
Dne:  28. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 

Miloslav Masařík 
předseda SO Mezihoří 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Kamila Ohnoutková, DiS., …………………………………………………………….. 
 
 
Ing. Jiří Bartošík …………………….………………………………………………………. 
 

http://www.somezihori.cz/

